
-.~ CÂMARA LEGISI.AT1VA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 226 ,DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, tendo por fundamento o art. 93 da Lei nº 8.112, de 11.12.90, e
tendo em vista a decisão da Mesa Diretora tomada em sua 6' Reunião, realizada em
11.3.97, e ainda de acordo com o que consta do Processo nº 01-000446/95-CLDF,

RESOLVE:

EFETlVAR, ad referendum da Mesa Diretora, a cessão do servidor
ADAILTON DA ROCHA TEIXEIRA, matrícula nº 11.275-49, ocupante do cargo de
assessor legislativo, do quadro de pessoal desta Casa, para exercer a função gratificada
de assessor da presidência no Supremo Tribunal Federal, com ônus para o órgão
cessionário.

Publique-se e registre-se.

Brasília-DF) O de julho d 998.

Deputad UCIA CARV LHO
Presidente

SAIN-Parque Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF


